ANEXO 11

PROGRAMAS DE DOCTORADO CON INFORME FAVORABLE DE ANECA QUE NO OBTIENEN LA
MENCION HACIA LA EXCELENCIA

UNIVERSIDAD

FUNDACION UNIVERSITARIA

SAN PABLO-CEU.

UNIV.CARDENAL HERRERA
UNIVERSIDAD AUTONOMA

DE BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA

DE MADRID

UNIVERSIDAD CARLOS 111

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE

DE MADRID

UNIVERSIDAD DE ALCALA

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

REFERENCIA

MEE2011-0711

MEE2011-0404

MEE2011-0431

MEE2011-0492

MEE2011-0499

MEE2011-0507

MEE2011-0511

MEE2011-0536

MEE2011-0554

MEE2011-0670

MEE2011-0687

MEE2011-0234

MEE2011-0376

MEE2011-0740

MEE2011-0107

MEE2011-0228

MEE2011-0494

MEE2011-0673

MEE2011-0748

MEE2011-0427

MEE2011-0095

MEE2011-0350

CURSO 2011-2012

DENOMINACION DEL DOCTORADO OTRAS ENTIDADES

PARTICIPANTES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CIENCIAS DE
LA SALUD

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN SOCIOLOGIA
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN BIOLOGIA
CELULAR

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN GEOLOGIA
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CONTENIDOS
DE COMUNICACION EN LA ERA DIGITAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FILOLOGIA
INGLESA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ECONOMIA
APLICADA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN RELACIONES
INTERNACIONALES E INTEGRACION EUROPEA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ACUICULTURA
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CIENCIA
COGNITIVA'Y LENGUAJE

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
FARMACOLOGIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ECOLOGIA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE

DE MADRID
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FOTONICA
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN QUIMICA
AGRICOLA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CIENCIA'Y
TECNOLOGIA INFORMATICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN DIRECCION
DE EMPRESAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN METODOS
ESTADISTICO/MATEMATICOS Y COMPUTACIONALES
PARA EL TRATAMIENTO DE LA INFORMACION

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CIENCIAS DE
LAS RELIGIONES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FILOLOGIA
GERMANICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
COMPUTACION CIENTIFICA Y APLICADA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
APLICACIONES DE LA INFORMATICA

UNIVERSIDAD POLITECNICA
DE MADRID

UNIVERSIDAD LATINA DE
COSTA RICA

UNIVERSIDAD DE LA
FRONTERA (TEMUCO)

UNIVERSIDAD AGRARIA DE
LA HABANA

UNIVERSIDAD DE MATANZAS

INSTITUTO POLITECNICO
SUPERIOR JOSE ANTONIO
ECHEVERRIA (CUJAE)

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TECNOLOGIAS
DE LA SOCIEDAD DE LA INFORMACION
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UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD DE ALMERIA

UNIVERSIDAD DE
BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BURGOS

UNIVERSIDAD DE
CANTABRIA

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-
LA MANCHA

UNIVERSIDAD DE
EXTREMADURA

UNIVERSIDAD DE HUELVA

UNIVERSIDAD DE JAEN

UNIVERSIDAD DE LA
CORURNA

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

REFERENCIA

MEE2011-0597

MEE2011-0192

MEE2011-0336

MEE2011-0356

MEE2011-0357

MEE2011-0470

MEE2011-0478

MEE2011-0527

MEE2011-0609

MEE2011-0003

MEE2011-0254

MEE2011-0260

MEE2011-0312

MEE2011-0606

MEE2011-0664

MEE2011-0704

MEE2011-0680

MEE2011-0034

MEE2011-0257

MEE2011-0287

MEE2011-0322

MEE2011-0629

MEE2011-0649

MEE2011-0599

MEE2011-0027

MEE2011-0559

MEE2011-0275

DENOMINACION DEL DOCTORADO OTRAS ENTIDADES
PARTICIPANTES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INFORMATICA
AVANZADA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN GESTION
EMPRESARIAL Y ECONOMIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CIENCIAS
APLICADAS Y MEDIOAMBIENTALES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FiSICA
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CIENCIA'Y
TECNOLOGIA DE MATERIALES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN LOGICA PURA
Y APLICADA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
PERSONALIDAD Y COMPORTAMIENTO

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ESPACIO
PUBLICO Y REGENERACION URBANA: ARTE, TEORIA Y
CONSERVACION DEL PATRIMONIO

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN MATEMATICAS
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN AVANCES EN
CIENCIA Y BIOTECNOLOGIA ALIMENTARIAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
CIVIL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CIENCIAS Y
TECNOLOGIAS PARA LA GESTION AMBIENTAL DE
SISTEMAS HIDRICOS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
INDUSTRIAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN PREHISTORIA
Y ARQUEOLOGIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
CRIMINOLOGIA Y DELINCUENCIA JUVENIL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FISCALIDAD
INTERNACIONAL Y COMUNITARIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FiSICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TECNOLOGIA
AMBIENTAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
INVESTIGACION EN LA ENSENANZA Y EL APRENDIZAJE
DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES, SOCIALES Y
MATEMATICAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN PROCESOS Y
PRODUCTOS QUIMICOS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN UNIVERSIDAD PABLO DE
ARQUEOLOGIA OLAVIDE

UNIVERSIDAD DE CORDOBA
UNIVERSIDAD DE MALAGA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
DE CONTROL, SISTEMAS ELECTRONICOS E
INFORMATICA INDUSTRIAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN GEOLOGIA Y
GESTION AMBIENTAL DE LOS RECURSOS MINERALES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN LECTURAS
DEL PODER DESDE EL PATRIMONIO HISTORICO

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
COMPUTACION

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ESTUDIOS
LINGUISTICOS Y LITERARIOS DEL GALLEGO Y DEL
PORTUGUES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN UNIVERSIDAD DE VALENCIA

Pagina 2 de 7



UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS
BALEARES

UNIVERSIDAD DE LAS
PALMAS DE GRAN CANARIA

UNIVERSIDAD DE LEON

UNIVERSIDAD DE LLEIDA

UNIVERSIDAD DE MALAGA

UNIVERSIDAD DE MURCIA

UNIVERSIDAD DE NAVARRA

UNIVERSIDAD DE OVIEDO

UNIVERSIDAD DE

SALAMANCA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO
DE COMPOSTELA

REFERENCIA

MEE2011-0330

MEE2011-0421

MEE2011-0575

MEE2011-0739

MEE2011-0231

MEE2011-0247

MEE2011-0291

MEE2011-0608

MEE2011-0028

MEE2011-0256

MEE2011-0650

MEE2011-0088

MEE2011-0347

MEE2011-0671

MEE2011-0722

MEE2011-0716

MEE2011-0546

MEE2011-0045

MEE2011-0105

MEE2011-0122

MEE2011-0093

MEE2011-0698

MEE2011-0062

MEE2011-0176

MEE2011-0715

MEE2011-0014

MEE2011-0593

MEE2011-0075

MEE2011-0124

DENOMINACION DEL DOCTORADO OTRAS ENTIDADES

PARTICIPANTES
NEUROCIENCIA COGNITIVA Y EDUCACION UNIVERSIDAD DE ALMERIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FiSICA E
INGENIERIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN MATEMATICAS
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
INTERVENCION Y MEDIACION FAMILIAR

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FILOSOFIA,
CULTURA'Y SOCIEDAD

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
NUTRIGENOMICA Y NUTRICION PERSONALIZADA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN COGNICION Y
EVOLUCION HUMANA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FILOSOFIA
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INFORMATICA
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CLINICA

VETERINARIA E INVESTIGACION TERAPEUTICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN SISTEMAS
INTELIGENTES Y APLICACIONES NUMERICAS EN
INGENIERIAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
OCEANOGRAFIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CIENCIAS DE
LA SALUD

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ESTUDIOS
CONTRASTIVOS Y COMPARADOS
INGLES/FRANCES/ESPANOL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
DE BIOSISTEMAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN BIOMEDICINA
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN EDUCACION,
SOCIEDAD Y CALIDAD DE VIDA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN MEDICINA
INTERNA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
BIODIVERSIDAD Y GESTION AMBIENTAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TECNOLOGIA
DE LA REPRODUCCION Y MEDICINA VETERINARIAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TECNOLOGIA
DE LOS ALIMENTOS, NUTRICION Y BROMATOLOGIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN BIOLOGIA Y
MEDIO AMBIENTE

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN HISTORIA Y
ANALISIS CRITICO DE LA ARQUITECTURA ESPANOLA
DEL SIGLO XX

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
INFORMATICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
ADMINISTRACION DE EMPRESAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN GEOLOGIA
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
NEUROCIENCIAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FISICA
FUNDAMENTAL Y MATEMATICAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TEORIA DE LA
LITERATURA Y LITERATURA COMPARADA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
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UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE
VALLADOLID

UNIVERSIDAD DE VIC

UNIVERSIDAD DE VIGO

REFERENCIA

MEE2011-0221

MEE2011-0230

MEE2011-0294

MEE2011-0379

MEE2011-0621

MEE2011-0660

MEE2011-0692

MEE2011-0090

MEE2011-0171

MEE2011-0201

MEE2011-0387

MEE2011-0482

MEE2011-0217

MEE2011-0522

MEE2011-0720

MEE2011-0581

MEE2011-0668

MEE2011-0697

MEE2011-0731

MEE2011-0535

MEE2011-0226

MEE2011-0269

DENOMINACION DEL DOCTORADO OTRAS ENTIDADES

PARTICIPANTES

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
MADRID

UNIVERSIDAD DE
VALLADOLID

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

UNIVERSIDAD DE
SALAMANCA

UNIVERSIDAD DE LA CORUNA
PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN MATEMATICAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN LOGICA Y
FILOSOFIA DE LA CIENCIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN PSICOLOGIA
CLINICA Y PSICOBIOLOGIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ESTUDIO Y
EDICION DE TEXTOS LITERARIOS ESPANOLES Y
LATINOAMERICANOS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
NEUROCIENCIA

UNIVERSIDAD DE VIGO

UNIVERSIDAD DE LA CORUNA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FILOLOGIA
ROMANICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN HISTORIA DEL
ARTE MEDIEVAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TECNOLOGIA
QUIMICA Y AMBIENTAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN SISTEMAS DE
ENERGIA ELECTRICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ESTADISTICA
E INVESTIGACION OPERATIVA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN LOGICA,
COMPUTACION E INTELIGENCIA ARTIFICIAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
ARQUEOLOGIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
ELECTRONICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN DERECHOS
HUMANOS, PAZ Y DESARROLLO SOSTENIBLE

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN BIOMEDICINA
Y FARMACIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
INVESTIGACION EN INGENIERIA TERMODINAMICA DE
FLUIDOS

UNIVERSIDAD DE PALERMO

UNIVERSIDAD ROVIRA |
VIRGILI

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO
DE COMPOSTELA

UNIVERSIDAD DE BURGOS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN QUIMICA
ANALITICA APLICADA. CONTAMINACION Y MEDIO
AMBIENTE

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CIENCIAS DE
LA VISION

UNIVERSIDAD DE MURCIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE
DE MADRID

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO
DE COMPOSTELA

UNIVERSIDAD DE COIMBRA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CIENCIAS
FISICAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TRADUCCION,
LENGUAS Y LITERATURAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN HISTORIA,
TERRITORIO Y RECURSOS PATRIMONIALES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
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UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DEL PAIS
VASCO / EUSKAL HERRIKO
UNIBERTSITATEA

UNIVERSIDAD JAUME |

REFERENCIA

MEE2011-0300

MEE2011-0479

MEE2011-0626

MEE2011-0096

MEE2011-0477

MEE2011-0520

MEE2011-0675

MEE2011-0007

MEE2011-0132

MEE2011-0148

MEE2011-0272

MEE2011-0289

MEE2011-0526

MEE2011-0595

MEE2011-0182

MEE2011-0203

MEE2011-0258

MEE2011-0401

MEE2011-0440

MEE2011-0483

DENOMINACION DEL DOCTORADO

RADIOCOMUNICACION E INGENIERIA
ELECTROMAGNETICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ESTUDIOS
INGLESES AVANZADOS: INTERPRETACION TEXTUAL Y
CULTURAL DE LAS SOCIEDADES ANGLOFONAS
CONTEMPORANEAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN LINGUISTICA
Y SUS APLICACIONES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FOTONICA Y
TECNOLOGIAS DEL LASER

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN METODOS
MATEMATICOS Y SUS APLICACIONES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN QUIMICA
FISICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
ELECTRONICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CIENCIAS
BIOMEDICAS Y BIOTECNOLOGICAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
BIODIVERSIDAD, FUNCIONAMIENTO Y GESTION DE
ECOSISTEMAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN MATEMATICAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ANALISIS Y
PROCESAMIENTO DEL LENGUAJE

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
CUATERNARIO: CAMBIOS AMBIENTALES Y HUELLA
HUMANA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ANALISIS
ECONOMICO Y POLITICAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN NUTRICION Y
SALUD

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN EVALUACION,
DESARROLLO Y UTILIZACION RACIONAL DE
MEDICAMENTOS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
PSICOPATOLOGIA, SALUD Y NEUROPSICOLOGIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN SISTEMAS
INFORMATICOS AVANZADOS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN PSICOLOGIA
DEL TRABAJO, DE LAS ORGANIZACIONES Y EN
RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TECNOLOGIAS
INDUSTRIALES, MATERIALES Y EDIFICACION (TIME)

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN QUIMICA
SOSTENIBLE

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TECNOLOGIAS
DEL LENGUAJE, LA TERMINOLOGIA Y LA TRADUCCION

OTRAS ENTIDADES
PARTICIPANTES

UNIVERSIDAD DE LA CORUNA

UNIVERSIDAD DE LA CORUNA

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO
DE COMPOSTELA

UNIVERSITE DE PAU ET DES
PAYS DE L'ADOUR

UNIVERSIDAD DE LOVAINA

UNIVERSITY OF UTRECHT
UNIVERSITY OF GENT
ISMAI

UNIVERSIDADE LISBOA

UNIVERSIDAD POLITECNICA
DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE
EXTREMADURA

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-
LA MANCHA

UNIVERSIDAD PUBLICA DE
NAVARRA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE
DE MADRID
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UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD MIGUEL

HERNANDEZ

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
EDUCACION A DISTANCIA

UNIVERSIDAD POLITECNICA

DE CARTAGENA

UNIVERSIDAD POLITECNICA

DE CATALUNA

UNIVERSIDAD POLITECNICA

DE MADRID

UNIVERSIDAD POLITECNICA

DE VALENCIA

UNIVERSIDAD RAMON LLULL

UNIVERSIDAD REY JUAN

CARLOS

UNIVERSIDAD ROVIRA |

VIRGILI

REFERENCIA

MEE2011-0503

MEE2011-0594

MEE2011-0137

MEE2011-0196

MEE2011-0012

MEE2011-0749

MEE2011-0353

MEE2011-0524

MEE2011-0689

MEE2011-0319

MEE2011-0345

MEE2011-0392

MEE2011-0409

MEE2011-0441

MEE2011-0463

MEE2011-0495

MEE2011-0648

MEE2011-0218

MEE2011-0339

MEE2011-0539

MEE2011-0611

MEE2011-0630

MEE2011-0044

MEE2011-0329

MEE2011-0656

MEE2011-0043

MEE2011-0344

MEE2011-0455

DENOMINACION DEL DOCTORADO OTRAS ENTIDADES

PARTICIPANTES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ECONOMIA
INTERNACIONAL E INDUSTRIAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ESTUDIOS DE
TRADUCCION E INTERPRETACION

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN RECURSOS Y
TECNOLOGIAS AGROALIMENTARIAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
NEUROCIENCIAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FiSICA DE
SISTEMAS COMPLEJOS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
AVANZADA DE FABRICACION

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
AMBIENTAL Y DE PROCESOS QUIMICOS Y
BIOTECNOLOGICOS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TECNOLOGIAS
INDUSTRIALES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
ADMINISTRACION Y DIRECCION DE EMPRESAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN ANALISIS
ESTRUCTURAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TEORIA E
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN CIENCIA'Y
TECNOLOGIA AEROESPACIAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
TELEMATICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN GESTION Y
VALORACION URBANA Y ARQUITECTONICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TECNOLOGIA
AGROALIMENTARIA Y BIOTECNOLOGIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INTELIGENCIA
ARTIFICIAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN AMBITOS DE
INVESTIGACION EN LA ENERGIA Y EL MEDIO AMBIENTE
EN LA ARQUITECTURA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
SISMICA: DINAMICA DE SUELOS Y ESTRUCTURAS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN SISTEMAS DE
INGENIERIA CIVIL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN FiSICA DE
SISTEMAS COMPLEJOS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
AMBIENTAL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
MECANICA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN INGENIERIA
TEXTIL

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN LAS
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LA
COMUNICACION Y SU GESTION

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN EL DERECHO
DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL A TRAVES
DE LA JURISPRUDENCIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN NANOCIENCIA
Y NANOTECNOLOGIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
ARQUEOLOGIA

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN
NEUROCIENCIAS

POLITECNICO DI TORINO
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UNIVERSIDAD

REFERENCIA

MEE2011-0512

MEE2011-0557

DENOMINACION DEL DOCTORADO OTRAS ENTIDADES
PARTICIPANTES

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TECNOLOGIAS
DE CLIMATIZACION Y EFICIENCIA ENERGETICA EN
EDIFICIOS

PROGRAMA OFICIAL DE DOCTORADO EN TRADUCCION
Y ESTUDIOS INTERCULTURALES
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